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Ze zastupitelstva obce 
 
* ZO obdrželo žádost o opravu chodníku na levé straně ulice Školní, od 
Hospodářských potřeb po bar U kouřícího králíka. V žádosti se píše, že chodník je 
hojně používán starými lidmi k návštěvě lékaře. Tato situace je obdobná jako v ulici 
Václavské. Chodník vede těsně kolem domů a skoro před každým domem je jiná 
dlažba. Navíc je zde ještě nekryté koryto pro svod povrchové vody. Řešením by bylo 
vybudovat nový chodník u kraje silnice, ale zde jsou sloupy elektrického vedení a 
v zemi inženýrské sítě. V případě této varianty by se musel nejprve zpracovat projekt 
a i finanční částka by byla vyšší. Celá situace se bude ještě řešit v závislosti na 
peněžních prostředcích. 
  
* Zastupitelstvo obce rozhodlo nechat prořezat přerostlé stromy a keře, které 
zasahují do chodníků. Jedná se většinou o přerostlé jehličnany, které brání průchodu 
občanů po těchto komunikacích. 
 
* Společný kalendář Sdružení Ždánický les – Politaví bude sestaven v příštím roce 
z významných osobností jednotlivých obcí. Za Křenovice byli předběžně navrženi 
bývalý starosta obce František Tupý a letci bratři Mrázkové. Žádáme tímto občany, 
zda nemají k dispozici vhodné fotografie zmíněných a nezapůjčili by je k 
okopírování. 
 
* Předsedkyně kulturní a školské komise informovala ZO o pořádání folklórního 
festivalu Pod Křenovskó májó. Ten se letos 5. června uskuteční v přírodním 
amfiteátru na Orelském hřišti již po dvacáté. Celá akce se ponese v duchu 200letého 
výročí bitvy tří císařů a je nazvána „Byla vojna byla.“ Pozvání do Křenovic přijaly 
dětské soubory z Maďarska a Lotyšska.  

Křenovický 
zpravodaj 



Z veřejného zasedání 
 
 Na dvanáctém veřejném zasedání ZO v tomto volebním období, které se konalo 
ve čtvrtek 3. 3. 2005 ve Společenském sále MKS, bylo přítomno 9 členů 
zastupitelstva a jednání tak bylo usnášeníschopné.  
Program jednání byl následující:  1) Zahájení 
                                 2) Volba komisí 
                                 3) Zrušení obecních vyhlášek 
                                 4) Schválení rozpočtu     
                        5) Rozbor hospodaření za rok 2004    
                                                      6) Odprodej pozemků 
                                 7) Úprava hřbitova 
                                 8) Diskuse 
                                 9) Usnesení 
                                        10) Závěr 
 Po zahájení a volbě komisí starosta obce vysvětlil, proč je potřeba zrušit některé 
obecně závazné vyhlášky a následně přečetl zrušující vyhlášky. Vyhlášku č.1/2005, 
která ruší vyhlášku č.1/1995 o čistotě a péči o životní prostředí obce Křenovice, a 
vyhlášku č.2/2005, která ruší vyhlášku č.1/1996 o zakládání, údržbě a ochraně zeleně 
na území obce Křenovice. Obě vyhlášky byli odsouhlaseny. 
Dále starosta vysvětlil proč je třeba schválit nový požární řád a přečetl nový požární 
řád, který byl rovněž odsouhlasen. 
 Dalším bodem bylo přednesení návrhu obecního rozpočtu pro rok 2005. Rozpočet 
byl navržen jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje činí  17 998 300,-. 
     Za další starosta přečetl rozbor hospodaření za rok 2004 a seznámil přítomné 
s výsledky přezkoumání hospodaření obce za rok 2004. To bylo provedeno 22. 2. 
2005 a bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. Bylo 
odsouhlaseno přijetí  závěrečného účtu obce bez výhrad.  
 Bylo předneseno hospodaření školy za rok 2004. Hospodářský výsledek za r. 
2004 je 126,97 Kč. Tento škola navrhla převést do rezervního fondu, což bylo 
odsouhlaseno. 
 Oznámení o odprodeji pozemku bylo  vyvěšeno 15 dnů dle zákona o obcích  na 
úřední desce. Jedná se o části parcely č.339/1 oddělené geometrickým plánem č.500-
21/2004 a označené novými parcelními čísly 339/5 o výměře 49 m2 a  p.č.339/6 o 
výměře 4 m2 vše v k.ú. Křenovice. 
 Firma Květ, která prováděla úpravy na hřbitově v urnovém háji, doporučuje, aby 
se postupně vykácely staré lípy a nahradily novými. Začalo by se první řadou a 
pokračovalo cca po 5 letech další řadou tak, až by se obnovily stromy na  celém 
hřbitově. Po několika připomínkách bylo schváleno začít s obměnou lip ještě 
v letošním roce. 
 V diskusi vystoupilo několik občanů a zazněly dotazy, zda nebude při opravě 
brány na hřbitově opravena i zeď, zda by nebylo možné udělat chodník v Nádražní 
ulici na pravé straně silnice, že by bylo dobré vybudovat vedle hlavní silnice do 



Slavkova cyklistickou stezku a proč se změnilo pásmo u IDS. Všechny otázky byly 
zodpovězeny. 
 Na závěr bylo přečteno usnesení, které bylo schváleno všemi přítomnými členy 
zastupitelstva obce. 

Starosta obce 
 

Důležitá informace 
 
 Obecní úřad upozorňuje občany, kteří ještě nezaplatili poplatky za odpad, že  
lhůta pro zaplacení se sníženou sazbou končí 31.3.2005. Po tomto datu budou 
poplatky vybírány v plné výši. To znamená, že každý občan, byť bydlí společně 
v jedné domácnosti s více členy, zaplatí 500,- Kč. Včas nezaplacené poplatky může 
obec zvýšit až na trojnásobek. 
 
Křenovická spojka 
 
 Odbor dopravy Jihomoravského kraje zadal vypracování studie Křenovické 
spojky, která by měla propojovat severní a vlárskou trať. Spojka by měla odbočovat z 
tratě mezi Zbýšovem a Křenovicemi, křižovat silnici mezi Křenovicemi a Hruškami 
v místě bývalé skládky, kde by mělo být i nádraží. Dále ve variantě A by se měla trať 
spojky vracet směrem k naší obci a na vlárskou trať napojovat v prvním oblouku za 
dolním nádražím. Ve variantě B by měla spojka od křížení s komunikací do Hrušek  
vést prakticky přímo na nádraží ve Slavkově. Spojka by byla jednokolejná a 
elektrizovaná. Vlaky by jezdily ze Slavkova do Brna a zpět v intervalu 20 až 60 min.       
Tato studie přepokládá, že by bylo zrušeno horní nádraží a vlárská trať mezi 
Slavkovem a Blažovicemi by byla jednokolejná a byla by používaná pouze pro 
dálkové vlaky. 
 Obec Křenovice zaujala k výstavbě Křenovické spojky negativní 
stanovisko, a to především z těchto důvodů:  
• Vzdálenost ze Slavkova do Brna se vybudováním Křenovické spojky prakticky 
nezmění. V současnosti vlaky jedoucí do Brna zastavují v Brně-Slatině a 
Černovicích, kde jsou soustředěny významné podniky a kde značná část cestujících 
vystupuje. Nahrazení dvojkolejné trati ze Slavkova do Brna jednokolejnou navíc 
bude činit cestování po železnici méně spolehlivé, s nebezpečím zpožďování vlaků. 
Vzhledem k excentrickému umístění vlakového nádraží ve Slavkově a k výše 
uvedeným skutečnostem se nedá předpokládat výrazné zvýšení počtu cestujících po 
vybudování Křenovické spojky po železnici.  
• Vybudováním nové zastávky na „křenovické spojce“ se sice zkrátí docházkové 
vzdálenosti z Hrušek, ale prodlouží se docházková vzdálenost ze severní časti obce 
Křenovice tak, že bude muset být zavedena místní autobusová doprava, což by 
pravděpodobně mělo za následek snížení počtu cestujících po železnici z této časti 
obce Křenovice, přičemž stávající autobusová doprava z Vážan a Hrušek k nové 
zastávce by zůstala.   



• Zrušením trati z  Křenovic do Holubic  by  bylo znemožněno cestovaní z obcí 
bývalého vyškovského okresu do Vyškova, kde se dosud nachází bývalé okresní 
instituce: nemocnice, katastrální úřad, soud aj. 
• I po vybudování Křenovické spojky by vlaky přijížděly na brněnské hlavní  
nádraží, kde by cestující museli přestupovat na městskou dopravu. 
• Zejména varianta A znemožňuje novou plánovanou zástavbu obce Křenovice a 
značně omezuje její rozvoj. 
 

Jihomoravský kraj předpokládá co nejnižší náklady na zřízení Křenovické spojky. 
Obec Křenovice je toho názoru, že nulová varianta by byla ta nejefektivnější a stovky 
milionů, které by si výstavba spojky vyžádala by bylo účelnější investovat do nákupů 
nových vlakových souprav pro tratě Brno-Křenovice a Brno-Bučovice, které by byly 
rychlejší, pohodlnější a hlavně odpovídaly evropskému standardu. K efektivnější 
dopravě by  prospělo i  sladění odjezdu vlaků s příjezdy autobusů. Pokládáme za 
rozumné, že se v současnosti zvýšil počet vlaků jedoucí z Brna do Křenovic horního 
nádraží a značná část vlaků jedoucí z Brna končí ve stanici  Křenovice horní nádraží. 
 Pamětníci si  jistě vzpomenou, že již na začátku 50tých letech minulého století  
bylo započato s výstavbou Křenovické spojky. Byly zahájeny zemní práce, 
vybudován provizorní most přes potok Rakovec a postaveny dvě budovy na okraji 
obce, které stojí dodnes. Stavba byla již na počátku zastavena, pole, kde byly 
zahájeny  zemní práce byla uvedena do původního stavu, provizorní most byl 
odstraněn a z postavených budov jsou dnes dva rodinné domky.  

Ing. Stanislav Holomek      
 
 

Lékařské služby první pomoci 
 
 Starostové Bučovic a Slavkova se s ředitelem lékařské služby dohodli na 
způsobu fungování lékařské služby první pomoci (LSPP). Obě města se budou 
v jejím provozování střídat po týdnech, každý lichý týden budou na řadě Bučovice 
(tel. 517383523), v sudých týdnech Slavkov (tel. 544221498). Na toto střídání se 
najíždí od začátku března a lékaři budou mít k dispozici sanitku jen pro nepohyblivé 
pacienty. Hodiny služeb zůstávají stejné, pohotovost je tedy v provozu od 16 do 22 
hodin ve všedních dnech a od 8 do 20 hodin o víkendech a svátcích. Dohoda má 
zatím půlroční platnost, jak bude služba fungovat dál se ukáže po vyúčtování 
nákladů. Náklady pohotovosti, které letos přesáhnou dva miliony korun, zajistí dotace 
z krajského úřadu zhruba v poloviční výši. O zbytek se musí podělit okolní obce 
(Křenovice vydají z obecního rozpočtu na tuto službu částku 40 000,- Kč).   
 Ve Vyškově zůstane pohotovost zachována beze změny, včetně zubařské 
pohotovosti, která však funguje jen o víkendech, a to od osmi do čtrnácti hodin.  
 V případě ohrožení života bude samozřejmě nutné volat rychlou záchrannou 
službu na čísle 155.  

Převzato z Vyškovských novin 



Konec války v Chaloupkách  
 
 Válka se chýlila ke konci, bylo to cítit i ve vzduchu. Ačkoliv byl duben, bylo 
poměrně teplo. Brno prožívalo nálety a první letecké útoky zasáhly i Křenovice. 
 „Manžel odjel na kole k rodičům do Nížkovic a já stojím se sousedkami před 
domem naproti u Šujanovýho. V tom zaslechneme letadla. Jejich temné hučení nás 
vyruší z hovoru. Sotva stačíme zaběhnout do chodby a venku se ozývají rány. Jedna a 
pak druhá. Dům se otřásá a my se choulíme k sobě. Po chvíli je ticho. Opatrně 
vycházíme ven a já zjišťuji, že mě tahle nedobrovolná sousedská návštěva vlastně 
zachránila život. Náš dům byl zasažen, na střeše nezůstala ani jedna taška, jen trámy 
krovů trčí vzhůru k nebi. Vešla jsem do domu a vidím, že nejhorší je to v kuchyni. 
Bomba dopadla rovnou na postel, kde se občas natáhnu. Okna jsou vybitá, dveře 
vyvráceny a všude je plno střepin, hotová spoušť.“  
 Tak začíná svoje vypravování paní Božena Kouhoutková o konci války. I přes 
pokročilé stáří si na tu dobu vzpomíná velice dobře. Tehdy ji bylo 29 let a žila sama 
se svým mužem Antonínem v Chaloupkách, v domě čp. 230 (dnes ul. Kopečná). 
Přitom mně ukazuje střepinu granátu, kterou našla až po několika měsících v duchně. 
Tu jedinou si schovala na památku, všechny ostatní se vyhodily při úklidu. 
 „Střechu jsme opravili díky obecnímu úřadu brzy, ale to už se blížila fronta,“ 
pokračuje ve svém povídání paní Kohoutková. „Němci si postavili ohromné dělo 
mezi moruše u potoka za mostem. Byl 24. duben, poslední den války pro Křenovice, 
ale bohužel také posledním dnem pro některé naše sousedy. Za „Němců“ měla každá 
ulice určeného člověka, který v ní dohlížel na řádné zatemnění a na pořádek. Musel 
také pravidelně obcházet jednotlivé domy a podávat hlášení. V Chaloupkách to byl 
pan Červinka z čísla 256. Toho dne šel opět na obchůzku a zastavil se u nás zrovna 
když jsme se s manželem chystali k obědu. Pozvala jsem ho dál se slovy, ať si dá 
s námi trochu polévky. Sotva jsme zasedli, ozvala se ohlušující rána. Chlapi vyběhli 
ven, ale za chvíli byli zpátky. Kulky a střepiny jim hvízdaly kolem uší a zarývaly se 
do zdí. Dívali jsme z okna co se děje a po chvíli, až se vše uklidnilo, jsme vyšli ven. 
Vidíme, že dole v ulici se shlukují lidé. Z vrchu běží Lubomíra Střelcová a volá: 
„Rusové jsou na kopci“. To ještě netuší, jaká tragédie zasáhla její rodinu. Její matka 
Vincencie Střelcová a sestra Radmila Stavinohová se už osvobození nedočkají. 
Ruský dělostřelecký granát původně určený Němcům dopadl na dlažbu před jejich 
domem na rohu Chaloupek. Obě zrovna v té chvíli přeběhly ulici a schovaly se do 
vrat domu. Střepiny je na místě roztrhaly. Ve stejnou dobu zahynul i pan Polnický 
z dolní části dnešní ulice Na vyhlídce. Ten zrovna tak přebíhal ulici ke svému domu, 
když se snesla sprška kulek z Prateckého kopce. Zemřel před zraky své ženy a 
malého syna, který na něj ještě volal, aby si pospíšil. Radost z vítězství tak byla draze 
vykoupena. 
 Na druhý den přišli do Chaloupek Rusové a nařídili nám, abychom se okamžitě 
vystěhovali. Domy zabrali vojáci. Ostatní z ulice se přestěhovali k příbuzným a 
známým v obci, jenom my jsme neměli kam jít. Nastěhovali jsme se proto s tím 
nejnutnějším do otevřené kůlny na naší zahradě u pozdějšího JZD. Protože se vše 



seběhlo velmi rychle, nestačili jsem s sebou vzít všechny potraviny. I přes přísný 
zákaz se do domů vracet, jsem si dodala odvahy a do domu se vrátila. V kuchyni na 
zemi na slaměném strožoku spal ruský voják. Nad ním jen papírem zakrytá díra ve 
stropě od nedávného náletu. Opatrně otvírám kredenc, když v tom se voják probudí, 
vyskočí ze země, míří na mě samopalem a křičí cosi rusky. Snažím se mu vysvětlit, 
že jsem tady doma, že mám hlad a že si jenom něco vezmu k jídlu. Napřed mě 
nerozuměl a já měla strach, že mě snad zastřelí, ale nakonec vše dobře dopadlo. Od 
Rusa jsem pak na rozloučenou dostala i kus komisárku. Byla jsem mu za to ještě 
vděčná. O to větší překvapení nás čekalo, když jsme se ale po několika dnech vrátili 
domů. Našli jsme v celém domě strašný nepořádek a jediná cennost, památeční 
příbory po prarodičích ukryté ve sklepě, byly pryč.“ 
 Loučím se s paní Kohoutkovou, která dnes žije u dcery v Nížkovicích, a 
přemýšlím o tom, kolik takových příběhů měla tato hrozná válka a kolik takových 
události změnilo navždy osudy lidí.  

O. Bartošek 
 

Beltine 
 

 Stejně jako ostatní keltské svátky, tak i Beltine je v této mytologii spjat s některými 
pověstmi. Svátek byl oslavou příchodu teplého období, vítězství života nad smrtí. Byl 
to den, kdy začínala pastýřská sezóna a dobytek byl vyháněn na pastvu. Svátek je 
spjatý s ohněm. Původ názvu svátku nacházíme v keltskojazyčném termínu "tine" - 
"oheň" a "Bel" značí, že oslavy se děly k poctě boha Belena. Jeho jméno znamená 
zářící, jasný, skvoucí. 
 Slavil se ve střední, západní i severní Evropě snad již v mladší době kamenné. Je 
jedním z nejstarších tzv. ohňových svátků, a podle dávných mýtů odděloval tmavou a 
světlou polovinu roku, přinášel léto, plodivou sílu do přírody a aktivoval všechny 
životodárné síly.  
 Společný obřad, který probíhal v noci z 30. dubna na 1. května, začínal takto. 
Nejdříve musely být uhašeny všechny ohně ve vsi a následovalo posvátné zažehnutí 
ohně nového. Ten pocházely z hranic, které byly zapáleny druidy. Moment, kdy oheň 
vzplanul, znamenal vítězství světla nad temnou polovinou roku. Zažehnutý oheň (i 
jeho dým) byl považován za očišťující a chránící zdraví lidí i zvířat. Proto se kolem 
něj tancovalo a proto se přeskakoval. Dobytek se prováděl mezi dvěma ohni, aby byl 
očištěn a zůstal zdravý. Tradičně se ohně zapalovaly na návrších a při rituálech se do 
vzduchu vyhazovala hořící dřeva či košťata. Když oheň dohořel, ještě žhavý popel se 
sypal mezi vyrážející osivo a každý si část uhlíků odnesl domů, aby si mohl zapálit 
nový oheň. Toto období bývá nejen časem fyzického páření a plození, ale také časem 
duchovního rozvoje a růstu. Proto se v onen svátek scházívali kolem ohňů bardové, 
muzikanti i zpěváci, aby předvedli plody svého ducha a umu. Sami si jistě 
vzpomenete na řadu krásných májových pověr. Dodnes 1. květen znamená minimálně 
den lásky s tradicí polibku pod rozkvetlým stromem.  



 Beltine přežil v celé bývalé keltské oblasti až do dnešních dnů. Slavení tohoto 
svátku nevymýtil žádný režim a žádná ideologie, spíše se vždy objevovaly snahy 
tohoto spontánního svátku využít. Od lidových májových veselic až po Svátek práce, 
kdy původně květinami ozdobené domy a opentlené proutky vystřídaly prapory a 
transparenty. Ani křesťanství nepřerušilo mnohé tradice této noci. I u nás se 
zachovalo tzv. „pálení čarodejnic", které má ale spíše souvislost s germánským 
svátkem nazývaným Valpružiny noci. To byl lidový zvyk vyhánět nebo upalovat 
čarodějnice.  
 V dnešních dnech je to ale pro většinu lidí spíše příležitost jak legálně uspokojit 
svoji pyromanii a nezřízenou žízeň. Možná je to škoda a zamyšlení nad původem a 
účelem některých rituálů občas nezaškodí.  

Převzato z internetových stránek 
 
1. duben - Apríl 
 
 Tento den bývá zvykem častovat známé a příbuzné „aprílem“. Dnes se takovým 
legráckám a naschválům také říká „kanadské žertíky“. V dřívějších dobách se často 
oběti aprílu posílali něco nesmyslného vypůjčit nebo zakoupit. Šlo samozřejmě o 
věci, které neexistují (např. vtipné semínko, komáří sádlo, zaječí peří, obecní nůžky, 
hodinářskou motyku, červené hřebíky a v neposlední řadě bublinky do vodováhy 
nebo mezery do žebříku). Známou věcí byl ohýbák na cihly nebo rovnák zatáček. 
Oblíbené byly  také různé telefonáty od nejnemožnějších institucí. 
 Zkrátka v tento den by si měl každý dát velký pozor, aby něco takového nevzal 
vážně a „nenaletěl“ na nějaký ten apríl, o kterém by se pak mluvilo ještě velmi 
dlouho. 
 Tento zvyk, ač není původem českou tradicí, se u nás zabydlel a zdomácněl. Ani 
o původu aprílových žertíků není mnoho zápisů. Je ale nesporné, že smích tropený 
z nachytaných lidí, vytváří dobrou a veselou náladu tolik potřebnou po dlouhé a 
nevlídné zimě. I v přírodě je vidět, že se žezla ujímá usměvavé jaro. Nebojme se 
přijmout dobrý vtip a udělat si legraci i sami ze sebe. Smích je příjemné odreagování. 

 
Nabídka 

 
 Základní škola Křenovice pořádá v neděli 24. dubna pro své zaměstnance a jejich 
rodinné příslušníky zájezd spojený s exkurzí do Jaderné elektrárny v Dukovanech.  
Nabízíme zájemcům několik volných míst.  
Odjezd Křenovice  9.15 hod, návrat max. v 17 hod. 
Program:  
1. Exkurze - Jaderná elektrárna Dukovany – v 11 hod. 
Délka trvání – asi 2 hodiny, vstup zdarma.  
2. Slovanská epopej – Moravský Krumlov (výstava maxiobrazů A. Muchy) 
Vstupné si hradí každý sám: děti a důchodci – 30 Kč, ostatní 60 Kč.  
Cena zájezdu 100 Kč.  



Zájemci hlaste se do 10. dubna u Jitky Schovancové – tel. 602763683. 
Upozornění 
 
 KOS při ZŠ Křenovice hledá vedoucího pro kroužek florbalu – děvčata 12 – 15 
let. Další informace podá J. Schovancová – tel. 602763683 
 
Oznámení 
 
 Místní skupina ČČK oznamuje, že bude opět pořádat humanitární sbírku pro 
Středisko sociální pomoci v Broumově.  
 Sbírat se bude oblečení zimní i letní, lůžkoviny, ručníky, utěrky, polštáře, 
přikrývky, školní a sportovní potřeby, hračky, toaletní potřeby, čistící prostředky a 
jiné potřebné věci. Nemohou tam však být boty! Je nutné přinést všechny věci 
v krabicích nebo igelitu. 
 Současně bude také sbírka finanční, která je velmi potřebná na provoz Střediska 
a na neustále rostoucí náklady. 
 Sbírat se bude v pátek 15. dubna od 15 do 18 hod. a v sobotu 16. dubna od 8 do 
11 hod. Místo sběru je v předsálí bývalého kina. 
 Věříme občanům, že tak jako vždy pomohou podle svých možností a předem 
všem děkujeme. 

Členky Českého červeného kříže 
 

Pozvánka 
 

PTO TULÁCI Křenovice  
zvou všechny příznivce u příležitosti 10. výročí založení oddílu na 

 

TULÁCKÉ ODPOLEDNE 
 

V sobotu 16. 4. 2005 se na vás těšíme od 13 do 19 hod. 
v Domě dětí a mládeže na Svárovské ulici. 

Přijďte se podívat co děláme, jak se bavíme a co nás zajímá. 
Zároveň chceme také poděkovat všem, kdo nám během těch let pomáhali, fandili a 

věnovali svůj volný čas jako instruktoři nebo vedoucí. 
Největší dík patří Martinu Štěpánkovi, který dal oddíl dohromady a vedl ho  

celých deset let. 
 
Připravuje se 
 

Skupina historického šermu Buhurt za podpory obecního úřadu pořádá opět akci  
 

„Na Křenovické tvrzi“ 
tentokrát s názvem 

 



 „A:D: 1419 – inkviziční proces Řádu německých rytířů.“ 
Představení se uskuteční v sobotu 30. dubna 2005 od 17 hod. na dvoře Obecní hospody. 

V bohatém programu uvidíte: ukázky šermířských soubojů, inkviziční proces 
s čarodějnicí a husitským knězem, průvod na popravčí vrch, upálení odsouzených a 

rekonstrukci bitevního střetnutí na Zlaté hoře nad Křenovicemi. 
Na akci k 15tiletému výročí místní skupiny Buhurt se budou podílet i další šermířské 

skupiny: Armet z Vyškova a Rytíři země Moravské z Bošovic. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován sdružení pro hluchoslepé občany 

LORM. 
Příjemný zážitek všem divákům i účinkujícím přeje za organizátory akce  

Na Křenovické tvrzi Petr Žampach 
 
Program kina Jas ve Slavkově 

 
Na dotek                             středa 23. 3. v 19.30 hod., čtvrtek 24. 3. v 19.30 hod.
 Věříte-li v lásku na první pohled, nikdy se nepřestaňte dívat. Příběh čtyř 
obyvatel Londýna, jejichž osudy se setkají v nemilosrdné mezilidské hře plné 
přitažlivosti a zrad.                           

    Film USA               Vstupné: 63, 65 Kč         Mládeži do 15 let nepřístupno 
Když se setmí                             sobota 26. 3. v 19.30 hod., neděle 27. 3. v 19.30 hod.
 Odjeli do tropického ráje, kde si hodlali užít „důchod“. Namísto toho je čekají 
překvapení – urputný agent FBI a drahý – drahokam. A důchod?  
         Thriller USA  Vstupné: 65, 67 Kč Mládeži přístupno od 12 let 
Žralok v hlavě                             středa 30. 3. v 19.30 hod., čtvrtek 31. 3. v 19.30 hod.
 Příběh, který by se mohl zdát i vám. Každý máme svého žraloka. V hlavě. Film 
se odehrává v malém přízemním bytě a na ulici před jeho oknem. Dojemný příběh, v 
hlavní roli Oldřich Kaiser.  
        Nový český film.   Vstupné: 60, 62 Kč Mládeži přístupno 
Cesta kolem světa za 80 dní          sobota 2. 4. v 19.30 hod.,  3. 4. neděle v 16.30 hod. 

v 19.30 hod. 
 Báječná dobrodružství, veselé příhody a neuvěřitelná nebezpečí čekají tři 
hrdiny, kteří se pokusí vyhrát sázku v Cestě kolem světa za 80 dní. 
         Dobrodružná komedie USA v českém znění   Mládeži přístupno 
Duše jako kaviár                              úterý 5. 4. v 19.30 hod., středa 6. 4. v 19.30 hod. 
 Nová česká komedie plná peripetií, nadsázky a humoru o životních kotrmelcích 
tří sourozenců. Film o cestě za štěstím, na níž člověk udělá stokrát stejnou chybu. 
Režie Milan Cieslar. Hrají T. Vilhelmová, V. Cibulková, O. Vetchý, J. Budař a další. 
                                                           Mládeži přístupno od 12 let 
Příběhy obyčejného šílenství        sobota 9. 4. v 19.30 hod. , neděle 10. 4. v19.30 hod.
 Komediální love story o různých podobách lásky. Jeden telefonát a trocha černé 
magie rozjíždějí kolotoč komických situací. Režie Petr Zelenka. Hrají I. Trojan, Z. 
Sulajová a další. Nový český film.  Mládeži přístupno 



Wimbledon                                    úterý 12. 4. v 19.30 hod., středa 13. 4.  v 19.30 hod.
 Jedenatřicetiletý tenisový profesionál nikdy nic pořádného nevyhrál a chystá se 
ukončit tenisovou kariéru. Díky náhodě se seznámí s americkou tenisovou hvězdou, 
zamiluje se a – začne vyhrávat.  
                     Film V. Británie.               Mládeži přístupno od 12 let 
 
Kulturní a společenské akce  na zámku ve Slavkově u Brna Duben 2005 

 
1. 4. - 13. 11. Kde byste Napoleona nehledali – výstava kuriozit a karikatur a 
zajímavostí s vyobrazením Napoleona a jeho podobiznu mohou nalézt např. na 
krabičce od zápalek, víčku od sardinek, popelníku a dalších zajímavých předmětech. 
1. 4. - 3. 12. Pohlednice z depozitářů - výstava unikátní a jedinečné pohlednice 
zachycující památná místa napoleonských válek v Evropě, význam. osobností doby 
(politiky, vojenství, umění), bitevní scény, členy rodiny Napoleona i portréty 
samotného císaře.Obě výstavy budou souběžně otevřeny s provozem zámku a jsou 
volně přístupné. 
5.  4. - 6.  4.  Festival válečné literatury faktu - Slavkovské memento 2005 
Programem festivalu budou autorská čtení, besedy se spisovateli, prezentace nových 
titulů z dané oblasti, knižní veletrh aj. Součástí nejen tohoto 1.ročníku je také literární 
a výtvarná soutěž pro žáky a studenty II. stupně základních a středních škol o  
zajímavé ceny.   
21. 4. - 18. 12. Současná skleněná  plastika – výstava Záměrem projektu je snaha 
nabídnout konfrontační příležitost několika generacím českých sklářských 
výtvarníků, jejichž jména jsou proslulá v celém světě.  
21. 4. - 3. 12. Výstava - Zbraně a zbroj XVI. – XVIII.století – Tato  výstava 
předvádí originály a repliky zbraní převážně z XVI. až XVII. století, tj. zejména z 
období třicetileté války - halapartny, spontony, sečné zbraně, dýky, kolečkové pistole, 
ale také brnění, helmy a další části zbroje. S výstavou se můžete seznámit v průběhu 
celé letošní sezóny.  

Kontaktní adresa: Historické muzeum ve Slavkově u Brna, Palackého náměstí č.1, 
Tel/fax.: 544 221 685, www.zamek-slavkov.cz , email: info@zamek-slavkov.cz  

 
Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v měsíci březnu 

 

Sobota   2.4.  Turnaj ve volejbale smíš. družstev – pořádá Orel Křenovice   od 9 hod. 
                       II. liga futsal Chrlice – Kormidlo Brno                                   ve 20 hod. 
Neděle   3.4.  I. liga házené Sokolnice – Napajedla                                         v 16 hod. 
Sobota   9.4.  Turnaj ve volejbale juniorů  a juniorek 
                       – pořádá Sokol Křenovice oddíl volejbalu                                od 9 hod. 
Neděle 10.4.  Turnaj ve fotbale žen  
                       – pořádá Sokol Křenovice oddíl volejbalu                                od 9 hod. 
Sobota 16.4.   I. liga házené Sokolnice – Kopřivnice                                       v 16 hod. 
 


